
 

    
 

    
COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE V  

 

URBANISTICA – OPERE PUBBLICHE – MOBILITA’ – AMBIENTE  
 

 
 
DETERMINAZIONE N.41 del 24.04.2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  496  

 del  31/08/2018
 
 
OGGETTO: Lavori aggiuntivi di manutenzione straordinaria del gruppo elettrogeno a servizio 
dell’impianto sportivo “Palagrotte” sito alla via dell’Andro. Affidamento lavori. 
 
CIG: ZF5237EA36  
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso: 
 
che il Comune di Castellana Grotte è proprietario dell’impianto sportivo denominato “Palagrotte” 
sito alla via dell’Andro; 
che la gestione della struttura è affidata alla società Grotte s.r.l.; 
che gli interventi di manutenzione straordinaria da effettuarsi all’interno della struttura “Palagrotte” 
sono a carico dell’Ente; 
che da verifiche condotte sulla struttura è emerso la necessità di effettuare in modo urgente, al fine 
di garantirne la sicurezza, la manutenzione straordinaria del gruppo elettrogeno, che ad oggi risulta 
non funzionante, atteso che il predetto gruppo elettrogeno aziona l’impianto antincendio; 
che con determina n.38 del 18.04.2018 venivano affidati i lavori di manutenzione straordinaria del 
gruppo elettrogeno della struttura “Palagrotte” alla ditta  Elettronica Vigi S.r.l. da Castellana Grotte; 
che durante l’esecuzione dei lavori è emersa la necessità di effettuare delle ulteriori lavorazioni 
presso il gruppo elettrogeno dell’impianto sportivo “Palagrotte” al fine di garantirne il corretto 
funzionamento come di seguito elencate: 

• Sostituzione n.1 riscaldatore acqua; 

• Sostituzione n.1 centralina di controllo commutatore Enel 
Considerato: 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



che per le vie brevi è stato chiesto alla ditta Elettronica Vigi S.r.l. da Castellana Grotte, già 
incaricata di eseguire i lavori presso il gruppo elettrogeno dell’impianto sportivo “Palagrotte”, al fine 
di non causare interferenze tra le diverse lavorazioni nella medesima struttura, un preventivo per i 
suddetti lavori; 
che con nota prot.6417 del 23.04.2018 la ditta Elettronica Vigi S.r.l. da Castellana Grotte ha 
trasmesso il preventivo n.23p/2018 per l’esecuzione degli ulteriori lavori di manutenzione 
straordinaria del gruppo elettrogeno pari ad € 1.650,00 oltre IVA; 
Ritenuto congruo il preventivo offerto dalla ditta Elettronica Vigi S.r.l. da Castellana Grotte; 
Ritenuto di affidare alla ditta Elettronica Vigi S.r.l. da Castellana Grotte, i lavori di manutenzione 
straordinaria del gruppo elettrogeno della struttura “Palagrotte” al prezzo ribassato di € 1.650,00  
oltre IVA al 22% come per legge; 
visto l’ art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
visto il D. Lgs. 50/2016; 
visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta Elettronica Vigi S.r.l. da Castellana Grotte, i lavori aggiuntivi di 
manutenzione straordinaria del gruppo elettrogeno della struttura “Palagrotte” al prezzo 
ribassato di € 1.650,00  oltre IVA al 22% come per legge per complessivi € 2.013,00; 

2. DI IMPEGNARE e IMPUTARE l’importo complessivo di € 2.013,00 al capitolo  2880.07 del 
Bilancio 2017 epigrafato “manutenzione straordinaria Palagrotte ed altri impianti sportivi 
o.u. 2018”; 

3. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle suddette somme senza ulteriore 
atto, fermo restando che l’impresa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge 136 del 13.08.2010 e successive modifiche e dopo 
l’acquisizione del DURC richiesto d’Ufficio, e accettazione della relativa fattura elettronica, 
trasmessa al Comune di Castellana Grotte a mezzo sistema di interscambio (S.d.l.) da 
parte del Responsabile del Settore V, che ne attesta in tal modo la conformità a quanto 
affidato senza ulteriore adempimento; 

1. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta Elettronica Vigi S.r.l.  con 
sede in Castellana Grotte; 

2. DI  STABILIRE  che  gli  altri uffici comunali  interessati sono:  Ufficio Segreteria   e 
Ragioneria. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE V  

f.to Arch. Marcella Marrone 
 

 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 02/08/2018 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 02/08/2018 si 
attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 01/08/2018 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP 641/2018 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1323 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 31/08/2018  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




